A nemes vármegye bölcsei helyet adtak a tiltakozásnak és hivatalos pecsétes írást állítottak róla . . .

Igy védelmezte meg az öreg nemes asszony az elhagyottakat, üldözötteket, a kik szeretett apjának vérei és kedveltjei voltak. Az öreg nagyasszony szívével ítél, a vármegye ráütötte pecsétjét, mit szólhatunk mi ellene?

### **Gyöngyösy Borbála Szentimrey Zabó Gáspár özvegyének tiltakozása.**

Nos universitas Praelatorum Baronum Magnatum et Nobilium Comitatus de Ungh damus pro memoria: Quod cum nos die 18. Febr. Anni modo labentis infrascripti in Oppido *Nagy Kapos* Loco alias et Termino celebrationis Generalis congregationis nostrae et tractandis et concludendis nonullis rebus ac negotijs publicam salutem ac permansionem comitatus nostris tangentibus et concernentibus frequenti numero condissemus suis temporibusque constituti; eotum nobilis Domina Barbara *Gyöngyösy* Egregy condam Gasparis *Zabo* relicta vidua coram nobis comparens in forma solemnibus protestationis et contradictionis exhibuit et protestavit nobis scriptotenus concinnatam Protestationem: Nobilis Domina Barbara *Gyöngyösy* Egregy condam Casparis *Zabó* relicta vidua in forma solemnibus Protestationis et Contradictionis Inhibitionis Exhibitionis et Reclamationis, contradicat, inhihet, exhibet, reclamatur et contraagit hunc in modum: Qualiter frater ejus Carnalis Egregius Dominus Stephanus *Gyöngyösy* eo non contentus, quomodo circa finem anni proxime elapsi 1722 Catharinam *Boronny* manibus sibi violenter injectis arrestasset, arrestatamque certo sub tempore graviter mortificasset; imo in

dies amorem fraternitatis minime in consideratione non tenendo cum periclitatione Jurium Protestantis Filys ejusdem Catherinae *Boronny* illegitimae aetatis in Domo sua natos inibique ad hunc usque diem in praeteritorum annorum non ita pridem clapsorum annorum succursu sua educatos manus injicere ferocissime intenderet, velletque, cum tamen eorum Parentem quippe Egregium condam Dominum Stephanum *Gyöngyösy Seniozem* consangventer acquisitionemque ejusdemque participem Dmina Protestans (siquid praetendens nominatus scilicet Dominus Stephanus *Gyöngyösy* junior Praetensiones haberet) confiteretur neque ullis ex Literis Testamentariisque Dispositione constaret quomodo filij Nlis attactae Catharinae *Boronny* solum toties memoratum Dominum Stephanum *Gyöngyösy* juniorem concernerent: Ob id ne Protestans Domina Barbara *Gyöngyösy* jure suo, in memoratorumque Puerulorum educationem in succursuum beneficiis frustraret, contra nominatum D. Egregium Stephanum *Gyöngyösy* aliosque, si qui eos citra Litis superinde movendae Decisionem emere, sibi que appropriare intenderent protestatur, contradicit, exhibetque, reclamat. Protocollumque Comitatus insertum sub sigillo ejusdem extradandi et conservat. Supraqua ejusmodi praefata Domina Protestantis Contradictione et inhibitione erga juris ejusdem petitionem praesentes litteras nostras Prothocolis Sigillo meo usitato et authentico roboratas futura juramenta ejusdem Protestantis pro cautela deserituras exmandandas esse dedimus et concedendas, communi suo svadente Justitia.